
1 

 

 

 

 

 

                                       VIEDMA, 27 DE MARZO DE 2024 

 

 

                    VISTO: 

                                  El Expediente Nº 89112 – EDU – 2017  del  registro  del  Ministerio  de Educación y 

Derechos Humanos – Consejo Provincial de Educación, y 
 

CONSIDERANDO: 

Que en el mismo se tramita el Concurso de Antecedentes y Oposición para la 

designación de profesores/as titulares, destinados a la cobertura de cargos docentes en los Institutos de 

Formación Docente Continua de la Provincia de Rio Negro; 

 

Que por Resolución N° 1083/24 CPE en el Anexo I, se aprueba la Nómina de 

Docentes que integran los Ordenes de Merito; 

 
Que por Resolución N° 1587/24 CPE, se designó a partir del 01 de marzo de 2024 en 

Carácter Titular en los Institutos de Formación Docente Continua de la Provincia de Río Negro, en 

función de los resultados del Concurso de Antecedentes y Oposición convocado por la Resolución Nº 

4779/23, a las y los docentes que conforman el Anexo I de la resolución;  

 

Que en el Anexo previamente mencionado, se consignó en carácter titular a las 

docentes del IFDC Villa Regina del Profesorado de Educación Secundaria en Lengua y Literatura: 

“ARGAÑARAZ, María Antonia” en la unidad curricular de Pedagogía y del Profesorado de Educación 

Especial con Orientación en Discapacidad Intelectual: “FIORETTI, Natalia” en la unidad curricular de 

Educación y TIC, debiendo figurar como “VACANTE”;  

 
Que en el mismo Anexo se consignó en carácter titular a las docentes del IFDC 

General Roca del Profesorado de Educación Secundaria en Física, Química y Matemática: 

“FUENTES, Romina Belén” en la unidad curricular de Pedagogía, debiendo decir “JUNCO, Andrea”, 

“DEGREGORIO, Adriana Silvia” en la unidad curricular de Didáctica General, debiendo decir “CIDE, 

Marcia Elena”, “BENCHARSKI, Valentina” en la unidad curricular de Educación y TIC, debiendo ser 

eliminado el registro por ausencia de cargo; del Profesorado de Educación Primaria: “DEGREGORIO, 

Adriana Silvia”, la unidad curricular Pedagogía, debiendo decir “ALVAREZ, Aimara”. 

 
Que por lo expuesto es necesario rectificar la Resolución N° 1587/24; 

 

POR ELLO, y  de  acuerdo  a las facultades conferidas por los Artículos 165º y 167º de la Ley F Nº 4819; 

 

EL VOCAL /  LA VOCAL A CARGO DE LA PRESIDENCIA, 

AD REFERENDUM 

DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

R E S U E L V E: 

 

ARTÍCULO 1°.-  RECTIFICAR  el Anexo I  de la  Resolución Nº 1587/24,  mediante la cual se designó a  

                              las y los docentes, en Carácter Titular, en los Institutos de Formación Docente Continua 

de la Provincia de Río Negro,  en  función  de  los  resultados  del  Concurso de Antecedentes y Oposición 

convocado por la Resolución Nº 4779/23, por los considerandos expuestos y según el siguiente detalle:  

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  



2 

 

 

 

 

 

 

DONDE DICE: 

 

Carrera: Profesorado de Educación Secundaria en Lengua y Literatura 
 

 

Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

ARGAÑARAZ, María 

Antonia 

27-22141627-4 Profesor Pedagogía IFDC Villa Regina 

     

Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

GRASSO, Federico 20-39265979-0 Profesor Didáctica General IFDC Villa Regina 

     

Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

FRETTES, Malena 27-32301400-6 Profesor Educación y TIC IFDC Villa Regina 

 

 

 

DEBE DECIR: 
 

Carrera: Profesorado de Educación Secundaria en Lengua y Literatura 
 

 

Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

VACANTE  Profesor Pedagogía 
IFDC Villa  

Regina 

     

Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

GRASSO, Federico 20-39265979-0 Profesor Didáctica General IFDC Villa Regina 

     

Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

FRETTES, Malena 27-32301400-6 Profesor Educación y TIC IFDC Villa Regina 

 

 

 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

DONDE DICE: 

 

Carrera: Profesorado de Educación Especial con Orientación en Discapacidad                          

Intelectual 
        

Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

ARGAÑARAZ, María 

Antonia 

27-22141627-4 Profesor Pedagogía IFDC Villa Regina 

     

Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

BOTTOS, Ana Daniela 27-26347818-0 Profesor Didáctica General IFDC Villa Regina 

     

Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

FIORETTI, Natalia 27-27109766-8 Profesor Educación y TIC IFDC Villa Regina 

 

 

 

DEBE DECIR: 

 

Carrera: Profesorado de Educación Especial con Orientación en Discapacidad                          

Intelectual 
        

Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

ARGAÑARAZ, María 

Antonia 

27-22141627-4 Profesor Pedagogía IFDC Villa Regina 

     

Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

BOTTOS, Ana Daniela 27-26347818-0 Profesor Didáctica General IFDC Villa Regina 

     

Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

VACANTE  Profesor Educación y TIC IFDC Villa Regina 

 

 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DONDE DICE: 

 

         Carrera: Profesorado de Educación Secundaria en Física, Química y Matemática 
 

Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

FUENTES, Romina Belén 27-27719762-1 Profesor Pedagogía IFDC General Roca 

     

Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

JUNCO, Andrea 27-23232571-8 Profesor Pedagogía IFDC General Roca 

     

Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

CIDE, Marcia Elena 27-21847161-2 Profesor Didáctica General IFDC General Roca 

     

Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

DEGREGORIO, Adriana 

Silvia 

23-21877416-4 Profesor Didáctica General IFDC General Roca 

     

Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

FRETTES, Malena 27-32301400-6 Profesor Educación y TIC IFDC General Roca 

     

Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

BENCHARSKI, Valentina 27-38000880-2 Profesor Educación y TIC IFDC General Roca 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DEBE DECIR: 

 

         Carrera: Profesorado de Educación Secundaria en Física, Química y Matemática 
 

Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

JUNCO, Andrea 27-23232571-8 Profesor Pedagogía 
IFDC General 

Roca 

     

Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

JUNCO, Andrea 27-23232571-8 Profesor Pedagogía IFDC General Roca 

     

Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

CIDE, Marcia Elena 27-21847161-2 Profesor Didáctica General IFDC General Roca 

     

Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

CIDE, Marcia Elena 27-21847161-2 Profesor Didáctica General IFDC General Roca 

     

Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

FRETTES, Malena 27-32301400-6 Profesor Educación y TIC IFDC General Roca 

     

 

DONDE DICE:  

 

Carrera: Profesorado de Educación Primaria 
 

Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

ALVAREZ, Aimara 27-25595215-9 Profesora Pedagogía IFDC General Roca 

     

Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

DEGREGORIO, Adria-

na Silvia 

23-21877416-4 Profesora Pedagogía IFDC General Roca 

     

Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

CATINI, Gabriela Ale-

jandra  

27-27195107-3 Profesora Pedagogía IFDC General Roca 

     

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  



6 

 

 

 

 

 

 

Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

PEREZ, Teresa del 

Carmen 

27-23801797-7 Profesora Educación y TIC IFDC General Roca 

     

Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

DOMENICHINI,  

Valeria 

27-33515328-1 Profesor Pedagogía IFDC San Antonio 

Oeste 

     

Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

TRIONE, Solange Eva 27-31008740-3 Profesora Didáctica General IFDC S.C. Bariloche 

     

Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

CALVENTE, Mariana 

Sol 

23-24569397-4 Profesor Didáctica General IFDC El Bolsón 

     

Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

PETRONACCI, Martín 20-28505563-7 Profesor Educación y TIC IFDC El Bolsón 

     

Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

GALLO, Jimena  

Soledad 

27-33038146-4 Profesora Educación y TIC IFDC Luis Beltrán 

 

 

DEBE DECIR: 

 

Carrera: Profesorado de Educación Primaria 
 

Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

ALVAREZ, Aimara 27-25595215-9 Profesora Pedagogía IFDC General Roca 

     

Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

ALVAREZ, Aimara 27-25595215-9 Profesora Pedagogía IFDC General Roca 

     

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  



7 

 

 

 

 

 

 

Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

CATINI, Gabriela  

Alejandra  

27-27195107-3 Profesora Pedagogía IFDC General Roca 

     

Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

PEREZ, Teresa del Carmen 27-23801797-7 Profesora Educación y TIC IFDC General Roca 

     

Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

DOMENICHINI, Valeria 27-33515328-1 Profesor Pedagogía IFDC San Antonio 

Oeste 

     

Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

TRIONE, Solange Eva 27-31008740-3 Profesora Didáctica General IFDC S.C. Bariloche 

     

Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

CALVENTE, Mariana Sol 23-24569397-4 Profesor Didáctica General IFDC El Bolsón 

     

Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

PETRONACCI, Martín 20-28505563-7 Profesor Educación y TIC IFDC El Bolsón 

     

Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

GALLO, Jimena Soledad 27-33038146-4 Profesora Educación y TIC IFDC Luis Beltrán 

 

 

ARTÍCULO 2°.-  REGISTRAR,  comunicar   por  la   Secretaría  General, a   las  Unidades de Gestión de  

                              Recursos    Humanos     correspondientes,   a    los  Consejos    Escolares   Andina-Sur,   

Atlántica I y II,  Andina, Alto Valle Este I y II, Valle Medio I y II  y  Valle Inferior,  a   la   Dirección   de 

Educación Superior, por su intermedio a los/las interesados/as y archivar.- 

 

RESOLUCIÓN Nº 2190 
DES/SG/lg- 

Abg. Romina PROCOPPO  

Vocal Gubernamental 

Consejo Provincial de Educación  
de Río Negro 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  


